МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

П Р И К А З

« 7 » сентября 2004 г.

№ 53

О создании координационной группы Министерства образования и науки Российской Федерации по организации введения профильного обучения учащихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы среднего (полного) общего образования

В целях координации работы образовательных учреждений, участвующих в эксперименте по введению профильного обучения учащихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы среднего (полного) общего образования, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2003 г. № 334 «О проведении эксперимента по введению профильного обучения учащихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы среднего (полного) общего образования» и научно-методического обеспечения эксперимента приказываю:

1. Создать координационную группу Министерства образования и науки Российской Федерации по организации введения профильного обучения учащихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы среднего (полного) общего образования, в составе согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Свинаренко А.Г.

Министр А. Фурсенко

Приложение к приказу

от 07.09.2004 №53

СОСТАВ
                                                           координационной группы
                          Министерства образования и науки Российской Федерации
                          по организации введения профильного обучения учащихся
                                         в общеобразовательных учреждениях,
                   реализующих программы среднего (полного) общего образования

Реморенко И.М. - заместитель директора Департамента государственной политики в сфере образования Минобрнауки России (председатель)

Пинский А.А. - директор Центра социально-экономического развития школы Государственного университета – Высшей школы экономики (заместитель председателя - по согласованию)

Тараданова И.И. - начальник отдела Департамента государственной политики в сфере образования Минобрнауки России (заместитель председателя)

Автономов В.С. - начальник отдела Института мировой экономики и международных отношений Российской академии наук

Барканов С.В. - заместитель начальника отдела Департамента по государственной молодежной политике, воспитанию и социальной защите детей Минобрнауки России

Гунявина Н.Л. - заместитель начальника отдела Департамента государственной политики в сфере образования Минобрнауки России

Демидова С.И. - начальник отдела Управления учреждений образования Рособразования

Димова И.Г. - заместитель главного редактора «Учительской газеты» (по согласованию)

Калинникова Н.Г.- заместитель начальника отдела Управления программ развития в сфере образования Рособразования

Капустняк А.Г. - заместитель начальника Управления государственного надзора по соблюдению законодательства Российской Федерации в сфере образования Рособрнадзора

Каспржак А.Г. - декан факультета Московской высшей школы социальных и экономических наук (по согласованию)

Ковалева Г.С. - заведующая Центром оценки качества общего образования государственного научного учреждения Института содержания и методов обучения Российской академии образования (по согласованию)

Колисниченко И.И. - проректор Академии повышения квалификации и переподготовки работников образования

Кравцов С.С. - (секретарь) заведующий лабораторией Института информатизации образования Российской академии образования (по согласованию)

Кузнецов А.А. - академик-секретарь отделения общего среднего образования Российской академии образования (по согласованию)

Курнешова Л.Е. - первый заместитель председателя Департамента образования г.Москвы (по согласованию)

Митрофанов К.Г. - заведующий кафедрой Московского городского педагогического университета (по согласованию)

Михайлова В.П. - главный специалист министерства образования Московской области (по согласованию)

Новикова Т.Г. - заведующая кафедрой Академии повышения квалификации и переподготовки работников образования

Пинская М.А. - заместитель директора средней школы № 1060 г. Москвы (по согласованию)

Рачевский Е.Л. - директор Центра образования № 548 «Царицыно» г. Москвы (по согласованию)

Рыжаков М.В. - директор Института содержания и методов обучения Российской академии образования (по согласованию)

Сафронов С.А. - исполнительный директор некоммерческого объединения «Фонд поддержки российского учительства» (по согласованию)

Суматохин С.В. - консультант отдела Департамента государственной политики в сфере образования Минобрнауки России

Чечель И.Д. - проректор Академии повышения квалификации и переподготовки работников образования.